KONTRATIE SHITJE

Sot mé daté 24.10.2024 palét pjesmarrése kané réné dakort pér lidhjen e kontratés s&
méposhtme”

PALET PJESMARRESE NE KONTRATE :
Enkelejd Musabelliu shtetas shqiptar, me zotési té ploté jurdike pér t& vepruar dhe me
numer personal identifikimi 170205085E , lindur mé Terove, Shqipéri me adresé& banimi

Tiran&, Shqipéri. (Shitési)

Erind Aligkolli shtetas shqiptar, me zotési t& ploté jurdike pér té vepruar dhe me numer
personal identifikimi 170402100U , lindur mé Pogradec, Shqipéri me adresé banimi

Tiran&, Shqipér (Blerési)
Neni 1

OBJEKTI I KONTRATES

Objekti i késaj kontrate &shté shitja e kuotave zotéruese nga Enkelejd Musabelliu i cili
pérfagésojné 7.5 % t& kapitalit t& shoqérisé “Tok Digital Agency me numér unik (NUIS)
L62126009T, me adresé Tirane Tirane Rruga Abdyl Frasheri,EGT Tower, Kati 6, Hyrja 14,

1019 Tirane.
e Shitjen e kuotés zotéruese nga Enkelejd Musabelliu 7.5% t€ kapitalit t& shoqéris€, Tok
Digital Agency kalojn te Erind Alickolli.
Neni 2
Cmimi

Cmimi i shitjes s& 1 (nj&) kuote e cila pérfagéson 7.5% t& kapitali t& shogérisé “Tok Digital

Agency” &shté 525 000 lek.
Neni 3

Afati i pagimit te cmimit

Pagimi i cmimit do té kryhet pas nénshkrimit t& késaj kontrate.
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Neni 4
Té drejtat dhe detyrimet e shitesit

1. Shitési ka té& drejté t& kérkojé nga blerési pagimin e cmimit ne ményrén dhe afatin e parashikuar
né kété kontraté.
2. Shitési &shté i detyruar t’i dorézoje blerésit t& gjithe¢ dokumentacionit q& shénon té drejtén e
pronésisé dhe gé& jang t& nevojshme pér kalimin e saj.
3. Shitési duhet te garantoje bleresin per gezimin e geté te kuotave nga cdo e drejté pronésie t&
personave té trete. Shitési &shté i detyruar t€ marré pjesé né gjykim né mbéshtetje té blerésit nese
ai thirret prej tij, pér ta garantuar ndaj pretedimeve te personave te trete, mbi kuotat objekt i
kontrates.
Neni §
Te drejtat dhe detyrat e bleresit

1. Bleresi ka té drejté te kérkojé dokumentat qe vértetojné pronésing e shitésit mbi kuotat, objekt
kontrate nga shitesi nga e nesermja e hyrjes ne fuqi té€ késaj kontrate.
2. Bleresi eshte i detyruar t& marré né zotérim vendin ku shogéria ka qéndrén e ushtrimit t&
aktivitetit
Neni 6
Zgjidhja e kontratés

Shitesi ka t& drejté t& kérkojé té zgjidhe kontraten kur:

a) blerési nuk paguan cmimin.

b) blerési nuk merr né dorézim objektin ku shoggria ushtron aktivitetin , brenda 15 ditéve nga
afati shtes€ i caktuar nga shitési;

c)blerési nuk merr né dorézim dokumentat e pronésisé sé kuotave

2.Bleresi ka t& drejté t& kerkojé zgjidhjen e kontratés kur:

a) shitési nuk dorézon dokumentat e pronésisé sé kuotave

b)shitési nuk dorézon objektin e ushtrimit t& aktivitetit t& shoqérisé, objekt kontrate brenda afatit
shtese 10 ditor, te caktuar nga bleresi ;
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b) shitosi deklaron brenda afatit 10 ditor s6 nuk do te dorezof8 dokumentucioni dhe objektin ¢
ushtrimit (8 oktivitetit;
Nenl 7
Pasojnd ¢ zgjidhjos so kondraton
Shitési me zgjidhjen ¢ kontratds duhet €1 kthe)d pugesnt o béra blerésit, dhe gézon té drejtén pér
shpérblimin ¢ démit
Nonl 8
Zydidhjn o mosmarriveshjove
N¢ rast mosmarrveshje midis tyre paldt do C'1 zgjidhin mo mir8kuptim, dhe vetém kur njé gjé ¢

tillg &shtd ¢ pamundur ato do t'i drejtohen gjykates se “Rrethit Gjyqsor Tirant".

Nenl 9
Shpenzimet per ldhjon o kontratts

Shpenzimet pér lidhjen ¢ kisaj kontrato i ngarkohen to dyja paléve pérkatésisht,

Neni 10
Momenti i kalimit t& prondsist dhe Hyrja nd fuqi
Kuotat zotéruese t¢ ortakut Enkelejd Musabelliu shogériné “Tok Digital Agency ” Shpk 7.5 %
ne total né datén 24.10.2024 kalojn¢ n& prondsi ¢, Erind Alickolli me viere 525 000 Ieke,. Kjo
kontrat& hyn né fuqi n¢ datén 24.10.2024 me nénshkrimin ¢ kontrates ku Te dyja palet nuk kang

pretendime mbi emimin dhe bien dakort qé rregjistrimi te kryhet menjeherd.

Neni 11
Hartimi i kontratés
Kjo kontraté u hartua né 2 (dy)kopje nga njé pér secilén palg.

PALET KONTRAKTUESE

SHITESIT BLERESI
Enkelejd Musabelliu Erind Alickolli
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